
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

Постановление

022 г. №

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального района 

«Бабаюртовский район»

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на 
территории муниципального района «Бабаюртовский район» Республики 
Дагестан, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Республики Дагестан от 31.05.2021 
г. № 122 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунального отходов 
(в том числе их раздельного накопления) на территории Республики Дагестан», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального района 
«Бабаюртовский район, администрация муниципального района постановляет:

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории муниципального района «Бабаюртовский район» 
(Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» в сети 
интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский 
район» Савкатова У.А.

Глава муниципального района
Исп. Хамавов Д.Б.

Д.П. Исламов

100718'*. «Ж


